MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSTTO

EDTTAL 960/2024
ALTERAçõEs rEMponÁnres À crnculaçÃo nooovrÁnre

CAMINHO DOS SALTOS COM O CAMINHO DOS TORNOS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9I/2024 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, no âmbito
da empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao
sistema de telegestão existente no concelho do Funchal - 2a Fase" e no seguimento do
edital 1.o BBI/2024, torna-se necessário proibir o estacionamento e interromper a

circulação rodoviária a veículos pesados, no cruzamento do Caminho dos Saltos com o
caminho dos Tornos, nos dias L2 e t3 de dezembro de 2024 (quinta e sexta).

A carreira n.o 19 da Horários do Funchal irá realizar término de vÍagem na paragem da
Pedreira (edifício Securitas) na Estrada Comandante Camacho de Freitas, pelo que, a
ligação entre esse término e o Caminho dos Tornos, será garantida através de uma carrinha
da Câmara Municipal do Funchal, entre as 07h00 e as 09h30 e entre as 17h30 e as 19h00.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos
causados, solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no
local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 11 de dezembro de 2024.

ce-Pres

Bruno Miguel Camacho Pereira